

RCS : MELUN Code greffe : 7702

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de MELUN atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2020 B 00598 Numéro SIREN : 832 145 544 Nom ou dénomination : 3S/MEP CHAUFFAGE
--

Ce dépôt a été enregistré le 22/08/2022 sous le numéro de dépôt 10931

3S/MEP CHAUFFAGE

33 B avenue de la Clairière

77330 OZOIR-LA-FERRIERE



COMPTES ANNUELS du 01/01/2021 au 31/12/2021

- Bilan actif-passif
- Soldes intermédiaires de gestion
- Compte de résultat
- Détail des comptes bilan actif passif
- Détail Compte de résultat



So Expertise

46 avenue du Maréchal
de Lattre de Tassigny
94350 Villiers-sur-Marne
01 49 41 24 24

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	6 824	2 810	4 015	6 291	2 276	36.18
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	Total II	6 824	2 810	4 015	6 291	2 276	36.18
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	1 346		1 346		1 346	
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	14 586		14 586	6 790	7 796	114.81
	Autres créances	4 260		4 260	2 812	1 448	51.50
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	2 733		2 733	12 279	9 546	77.74
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	22 925		22 925	21 881	1 044	4.77
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	29 749	2 810	26 939	28 172	1 232	4.37

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2021 12		Exercice N-1 31/12/2020 12		Ecart N / N-1 Euros %	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation		1 000		1 000		
	Réserves						
	Réserve légale		100		100		
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau		14 394		1 066	15 460	NS
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)		1 862		15 460	13 598	87.95
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I		17 356		15 494	1 862	12.02
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses		1 101		5 100	3 999	78.40
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		4 980		4 290	690	16.08
	Dettes fiscales et sociales		3 502		3 288	214	6.51
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes						
	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV		9 583		12 678	3 095	24.41
	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		26 939		28 172	1 232	4.37

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

9 583

12 678

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12		31/12/2020	12		Euros	%
Ventes marchandises + Production	38 126		100.00	59 633		100.00	21 506	36.06
+ Ventes de marchandises								
- Coût d'achat des marchandises vendues								
Marge commerciale								
+ Production vendue	38 126		100.00	59 633		100.00	21 506	36.06
+ Production stockée ou déstockage								
+ Production immobilisée								
Production de l'exercice	38 126		100.00	59 633		100.00	21 506	36.06
- Matières premières, approvisionnements consommés	8 545		22.41	13 926		23.35	5 381	38.64
- Sous traitance directe	6 649		17.44	12 653		21.22	6 004	47.45
Marge brute de production	22 932		60.15	33 053		55.43	10 121	30.62
Marge brute globale	22 932		60.15	33 053		55.43	10 121	30.62
- Autres achats + charges externes	14 681		38.51	13 023		21.84	1 658	12.73
Valeur ajoutée	8 252		21.64	20 031		33.59	11 779	58.81
+ Subventions d'exploitation								
- Impôts, taxes et versements assimilés	491		1.29	606		1.02	115	18.98
- Salaires du personnel								
- Charges sociales du personnel								
Excédent brut d'exploitation	7 761		20.35	19 425		32.57	11 664	60.05
+ Autres produits de gestion courante	0			597		1.00	597	99.95
- Autres charges de gestion courante	188		0.49	128		0.21	60	46.95
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges								
- Dotations aux amortissements	2 276		5.97	580		0.97	1 696	292.54
- Dotations aux provisions								
Résultat d'exploitation	5 296		13.89	19 313		32.39	14 017	72.58
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun								
+ Produits financiers								
- Charges financières								
Résultat courant	5 296		13.89	19 313		32.39	14 017	72.58
+ Produits exceptionnels								
- Charges exceptionnelles	2 640		6.92	1 251		2.10	1 389	111.03
Résultat exceptionnel	2 640		6.92	1 251		2.10	1 389	111.03
- Impôt sur les bénéfices	794		2.08	2 602		4.36	1 808	69.49
- Participation des salariés								
Résultat NET	1 862		4.89	15 460		25.93	13 598	87.95

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	38 126		38 126	59 633		21 506	36.06
Chiffre d'affaires NET	38 126		38 126	59 633		21 506	36.06
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges							
Autres produits			0	597		597	99.95
Total des Produits d'exploitation (I)			38 127	60 230		22 103	36.70
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			8 545	13 926		5 381	38.64
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			21 330	25 676		4 346	16.93
Impôts, taxes et versements assimilés			491	606		115	18.98
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			2 276	580		1 696	292.54
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			188	128		60	46.95
Total des Charges d'exploitation (II)			32 830	40 916		8 086	19.76
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			5 296	19 313		14 017	72.58
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021	12	Exercice N-1 31/12/2020	12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		5 296		19 313	14 017	72.58
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		2 640		1 251	1 389	111.03
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII		2 640		1 251	1 389	111.03
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		2 640		1 251	1 389	111.03
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)		794		2 602	1 808	69.49
Total des produits (I+III+V+VII)		38 127		60 230	22 103	36.70
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		36 264		44 769	8 505	19.00
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		1 862		15 460	13 598	87.95

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

3S/MEP CHAUFFAGE

33 B avenue de la Clairière

77330 OZOIR-LA-FERRIERE

ANNEXE DU 01/01/2021 AU 31/12/2021

So Expertise

46 avenue du Maréchal
de Lattre de Tassigny
94350 Villiers-sur-Marne
01 49 41 24 24

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Composition du capital social	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Charges à payer	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	500		
Matériel de transport	6 167		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	658		
TOTAL	7 324		
TOTAL GENERAL	7 324		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		500		
Matériel de transport			6 167	6 167
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			658	658
TOTAL		500	6 824	6 824
TOTAL GENERAL		500	6 824	6 824

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	500		500	
Matériel de transport	291	2 056		2 347
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	242	220		462
TOTAL	1 034	2 276	500	2 810
TOTAL GENERAL	1 034	2 276	500	2 810

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de transport	2 056				
Matériel de bureau informatique mobilier	220				
TOTAL	2 276				
TOTAL GENERAL	2 276				

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	10.0000	100			100

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 360
Total	3 360

3S/MEP CHAUFFAGE

Société par actions simplifiées au capital de 1.000 euros
Siège social : 33 Bis, avenue de la Clairière – 77330 OZOIR LA FERRIERE
RCS MELUN 832 145 544

RAPPORT DE GESTION établi par le Président et présenté à l'Actionnaire unique le 30 juin 2022.

Monsieur l'actionnaire,

Nous vous présentons en application des statuts et de l'article L 227-9 du Code de commerce pour vous rendre compte de l'activité de la Société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2021, des résultats de cette activité et des perspectives d'avenir, et soumettre à votre approbation le bilan et les comptes annuels dudit exercice. Ces comptes sont joints au présent rapport.

SITUATION ET ACTIVITE DE LA SOCIETE

1) Situation des affaires :

Le chiffre d'affaires HT de l'exercice 2021 s'élève à 38 126 euros contre 59 633 euros pour 2020.

Les charges d'exploitation quant à elles s'élèvent pour l'exercice 2021 à 32 830 euros contre 40 916 euros pour 2020.

Le résultat d'exploitation 2021 s'élève à 5 296 euros contre 19 313 euros pour l'exercice précédent.

2) Évolution prévisible et perspectives d'avenir :

Les résultats de l'année 2021 restent satisfaisants au regard de l'année précédente.

Les prévisions pour 2022, sont très délicates à établir. L'activité du début d'exercice est cohérente à celle de 2021. Nous devrions maintenir notre niveau de chiffre d'affaires et confirmer notre rentabilité.

EVENEMENTS INTERVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Conformément aux dispositions de l'article L 232-1 du code du Code de Commerce, Il convient de souligner qu'aucun événement important n'est survenu entre la date de la clôture de l'exercice et la date à laquelle le rapport est établi.

AAA

ACTIVITES EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

Eu égard à l'article L 232-1 du Code de commerce, nous vous informons que la Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Nous vous rappelons que notre société ne détient aucune filiale.

RESULTATS ECONOMIQUES ET FINANCIERS

Au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021, les chiffres importants s'établissent comme suit :

Produits d'exploitations	38 127 euros
Charges d'exploitations	32 830 euros
Résultat d'exploitation	5 296 euros
Résultat financier	0 euros
Résultat courant avant impôts	5 296 euros
Résultat exceptionnel	- 2 640 euros
L'impôt sur les sociétés s'élève à	794 euros

En définitif l'exercice clos le 31 décembre 2021 se traduit par un bénéfice de 1 862,47 euros.

PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2021 que nous soumettons à votre approbation ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Les règles de présentation et les méthodes d'évaluation retenues sont identiques à celles de l'exercice précédent.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

AFFECTATION DU RESULTAT

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître un bénéfice de 1 862,47 euros.

En conséquence, nous vous proposons de bien vouloir approuver l'affectation suivante :

- Au Report à Nouveau	1 862,47 €
- Total égal au résultat :	1 862,47 €

RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 Bis du Code Général des Impôts, nous rappelons qu'aucun dividende n'a été versé au cours des 3 derniers exercices

DEPENSES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous signalons que les comptes de l'exercice écoulé comprennent 2 640 euros de charges non déductibles.

Ozoir, le 13 juin 2022.

Le Président



3S/MEP CHAUFFAGE

Société par actions simplifiées au capital de 1.000 euros
Siège social : 33 Bis, avenue de la Clairière – 77330 OZOIR LA FERRIERE
RCS MELUN 832 145 544

ο π θ

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT

soumise à l'Actionnaire unique le 30 juin 2022

RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021 :

Bénéfice de € : 1 862,47

AFFECTATION PROPOSEE

- Au Report à Nouveau	1 862,47 €
- Total égal au résultat	1 862,47 €

AFFECTATION ET DISTRIBUTION VOTEES

L'affectation et la distribution proposées ont été adoptées sans modification par l'actionnaire unique.

Le Président
Mr DA AGRA André

